БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ СТӘРЛЕТАМАҠ

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ РОЩИНСКИЙ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Ҡ А Р А Р                                                                    Р Е Ш Е Н И Е

О проведении опроса общественного мнения населения на части территории

с.Рощинский по вопросу изменения границ сельского поселения Рощинский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

 В соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Рощинский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан, Положением о порядке проведения опроса общественного

мнения, утвержденным решением Совета сельского поселения Рощинский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан от 26 марта 2021 № 14/93, в целях выявления мнения

населения сельского поселения Рощинский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского

поселения Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан решил:

1. Назначить опрос граждан с целью выявления мнения населения

на части территории с.Рощинский (улицы: Радужная, Солнечная, Сосновая,

Набережная, Асавская, Молодежная, Асаво-Зубово, переулки Западный,

Солнечный) по вопросу изменения границ сельского поселения Рощинский

сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан в целях приведения в соответствие с фактическим

использованием.

2. Установить:

2.1. Дату и срок опросов - с 09 по 11 апреля 2021 г.

2.2. Метод опросов - поименное голосование по опросным листам по

месту жительства участников опроса.

2.3. Минимальную численность участников опроса - 70 человек.

3.  Утвердить Состав Комиссии по подготовке и проведению опроса

(приложение № 1).

3.1. Датой первого заседания Комиссии по подготовке опроса

определить следующий рабочий день после принятия настоящего решения.

4.  Утвердить опросные листы поименного голосования по месту

жительства (приложение № 2).

5.  Комиссии по проведению опроса:

не позднее, чем за 10 дней до даты начала опроса информировать

жителей с.Рощинский (улицы: Радужная, Солнечная, Сосновая, Набережная,

Асавская, Молодежная, Асаво-Зубово, переулки Западный, Солнечный) о

содержании настоящего решения, о назначении опроса граждан, месте

нахождения Комиссии, методе опроса;

протоколы о результатах опроса направить в Совет сельского

поселения Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский

район Республики Башкортостан и Администрацию сельского поселения

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан;

довести до сведения жителей с.Рощинский сельского поселения

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан результаты опроса не позднее 10 дней со дня

составления протокола о результатах опроса.

6. Настоящее решение и приложения к нему обнародовать

(опубликовать) в порядке, предусмотренным Уставом сельского поселения

Рощинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте сельского

поселения Рощинский сельсовет муниципального района str.roschinsk.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета по развитию предпринимательства, земельным

вопросам, благоустройству и экологии ( Кинзябулатов И.Р.).

Глава сельского поселения

Рощинский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан                                                              А.Л.Звонов

№ 14/94

«26» марта 2021 года

с.Рощинский

Приложение № 1
к решению Совета сельского

поселения Рощинский сельсовет

муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

от 26.03.2021 № 14/94

Состав Комиссии по проведению опроса общественного

 мнения населения сельского поселения Рощинский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Звонов

Александр Лаврентьевич

- глава администрации сельского поселения

Рощинский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Зубаирова

Рузалия Вильдановна

- управляющий делами Администрации сельского

поселения Рощинский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Кинзябулатов

Ирек Рафаэлевич

- депутат Совета сельского поселения Рощинский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики

Башкортостан

Сабурова

 Алена Рафаэлевна

- специалист Администрации

Зубайдуллина

 Алия Рафаэлевна

- специалист Администрации